(Disajikan dalam Rupiah) (Expressed in Rupiah)

43

33. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN 33. RESTATEMENT OF THE FINANCIAL STATEMENTS

Laporan keuangan konsolidasian untuk tahun yang berakhir
pada tanggal 31 Desember 2014, 2013 dan 1 Januari 2013
telah disajikan kembali atas penerapan PSAK No. 24
mengenai “Imbalan Kerja” oleh Entitas Anak.

Consolidated financial statements for the years ended
December 31, 2014, 2013 and January 1, 2013 have been
restated in connection with implementation of PSAK No. 24
regarding "Employee Benefits" by the Subsidiary.

Ikhtisar laporan posisi keuangan konsolidasian dan laporan
laba rugi dan penghasilan komprehensif lain konsolidasian
pada tanggal 31 Desember 2014, 2013 dan 1 Januari 2014
sebelum dan sesudah penyajian kembali adalah sebagai
berikut:

Summary of the statements of consolidated financial
position and consolidated statements of profit or loss and
other comprehensive income as of December 31, 2014,
2013 and January 1, 2014, before and after the restatement
are as follows:

31 Desember 2014/December 31, 2014

Sebelum Penyajian
Kembali/

Before Restatement
Penyesuaian/
Adjustment

Sesudah Penyajian
Kembali/

After Restatement

ASET
ASSETS AND

LIABILITIES
ASET LANCAR CURRENT ASSETS

Kas dan setara kas 17.681.665.790 (2.488.606.210) 15.193.059.580
Cash and cash

equivalents
Saldo bank yang dibatasi

penggunaannya 11.393.790 (11.393.790) - Restricted bank balance
Investasi jangka pendek - 2.500.000.000 2.500.000.000 Short-term investments

ASET TIDAK LANCAR NON-CURRENT ASSETS
Aset pajak tangguhan 1.660.942.637 6.797.568.513 8.458.511.150 Deferred tax assets
Goodwill 28.580.217.574 (1) 28.580.217.573 Deferred tax assets

LIABILITAS JANGKA
PENDEK

CURRENT
LIABILITIES

Utang usaha – Pihak ketiga 40.282.291.359 68 40.282.291.427
Trade payables –

Third parties
Liabilitas diestimasi atas

imbalan kerja 4.097.404.841 26.725.032.986 30.822.437.827
Estimated liabilities for

employee benefits

EKUITAS EQUITY
Saldo laba 134.471.993.597 (6.972.411.560) 127.499.582.037 Retained earnings
Komponen ekuitas lainnya 338.681.437 (12.140.985.788) (11.802.304.351) Other equity component
Kepentingan nonpengendali 2.503.232.629 (814.067.190) 1.689.165.439 Non-controlling interests

LABA RUGI DAN
PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN

PROFIT OR LOSS
AND OTHER

COMPREHENSIVE
INCOME

PENJUALAN 285.004.737.369 (834.065.077) 284.170.672.292 NET SALES

Beban penjualan - (4.646.307.043) (4.646.307.043) Selling expenses
Pendapatan bunga - 327.965.691 327.965.691 Interest income

Beban umum dan administrasi - (11.954.516.363) (11.954.516.363)
General and administrative

expenses
Pendapatan jasa giro dan

bunga deposito neto 327.965.691 (327.965.691) -
Interest on current account
and deposit interest, net

Beban keuangan (14.084.172.543) (272.029.489) (14.356.202.032) Financial expenses

The consolidated financial statements are originally issued
in Indonesian language

PT EMDEKI UTAMA DAN ENTITAS ANAK PT EMDEKI UTAMA AND SUBSIDIARIES
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN NOTES TO THE CONSOLIDATED
KONSOLIDASIAN (Lanjutan) FINANCIAL STATEMENTS (Continued)
Untuk tahun yang berakhir pada tanggal-tanggal For the years ended
31 Desember 2014, 2013 dan 1 Januari 2013 December 31, 2014, 2013 and January 1, 2013

(Disajikan dalam Rupiah) (Expressed in Rupiah)

44

33. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
(lanjutan)

33. RESTATEMENT OF THE FINANCIAL STATEMENTS
(continued)

31 Desember 2014/December 31, 2014

Sebelum Penyajian
Kembali/

Before Restatement
Penyesuaian/
Adjustment

Sesudah Penyajian
Kembali/

After Restatement

Beban impor - (1.720.183.804) (1.720.183.804) Import loss

Beban administrasi bank (220.613.221) 220.613.221 -
Bank administration

expenses
Pendapatan lain-lain - 3.232.877.155 3.232.877.155 Other incomes
Beban lain-lain (728.672.754) 311.015.015 (417.657.739) Other expenses

Taksiran beban pajak 776.384.706 54.179.133 830.563.839
Provision for tax

expense

Penghasilan komprehensif lain 211.043.500 (6.732.377.770) (6.521.334.270)
Other comprehensive

income

31 Desember 2013/December 31, 2013

Sebelum Penyajian
Kembali/

Before Restatement
Penyesuaian/
Adjustment

Sesudah Penyajian
Kembali/

After Restatement

ASET
ASSETS AND

LIABILITIES
ASET TIDAK LANCAR NON-CURRENT ASSETS
Aset pajak tangguhan 673.980.181 4.499.263.538 5.173.243.719 Deferred tax assets

LIABILITAS JANGKA
PENDEK

CURRENT
LIABILITIES

Liabilitas diestimasi atas
imbalan kerja 3.512.077.489 17.997.054.154 21.509.131.643

Estimated liabilities for
employee benefits

Utang lain-lain 37.534.875 (37.534.875) - Other payables
Beban masih harus dibayar 8.579.135.686 37.534.875 8.616.670.561 Accrued expenses

EKUITAS EQUITY
Saldo laba 130.494.084.458 (7.349.413.180) 123.144.671.278 Retained earnings
Komponen ekuitas lainnya 127.637.936 (5.465.083.803) (5.337.445.867) Other equity component
Kepentingan nonpengendali 2.244.760.066 (683.293.632) 1.561.466.434 Non-controlling interests

The consolidated financial statements are originally issued
in Indonesian language

PT EMDEKI UTAMA DAN ENTITAS ANAK PT EMDEKI UTAMA AND SUBSIDIARIES
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN NOTES TO THE CONSOLIDATED
KONSOLIDASIAN (Lanjutan) FINANCIAL STATEMENTS (Continued)
Untuk tahun yang berakhir pada tanggal-tanggal For the years ended
31 Desember 2014, 2013 dan 1 Januari 2013 December 31, 2014, 2013 and January 1, 2013

(Disajikan dalam Rupiah) (Expressed in Rupiah)

45

33. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
(lanjutan)

33. RESTATEMENT OF THE FINANCIAL STATEMENTS
(continued)

31 Desember 2013/December 31, 2013

Sebelum Penyajian
Kembali/

Before Restatement
Penyesuaian/
Adjustment

Sesudah Penyajian
Kembali/

After Restatement

LABA RUGI DAN
PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN

PROFIT OR LOSS
AND OTHER

COMPREHENSIVE
INCOME

PENJUALAN 237.500.706.081 (930.471.661) 236.570.234.420 NET SALES

Pendapatan bunga - 327.363.083 327.363.083 Interest income
Kerugian selisih kurs (12.725.070.785) 12.725.070.785 - Loss onforeign exchange

Beban umum dan administrasi (8.906.052.472) (4.799.448.244) (13.705.500.716)
General and administrative

expenses
Pendapatan jasa giro dan

bunga deposito neto 327.363.083 327.363.083 -
Interest on current account
and deposit interest, net

Beban keuangan (1.789.925.779) (44.956.706) (1.834.882.485) Financial expenses
Beban pajak (3.863.627.210) 1.142.357.664 (2.721.269.546) Tax expenses
Beban import - (313.054.650) (313.054.650) Import loss

Beban administrasi bank (190.448.748) 190.448.748 -
Bank administration

expenses
Pendapatan lain-lain - 1.863.417.237 1.863.417.237 Other incomes
Beban lain-lain (190.448.748) (14.861.451.282) (15.051.900.030) Other expenses

Taksiran beban pajak (2.597.319.038) 1.210.339.977 (1.386.979.061)
Provision for tax

expense

Penghasilan komprehensif lain 90.750.000 (2.311.810.580) (2.221.060.580)
Other comprehensive

income

1 Januari 2013/January 1, 2013

Sebelum Penyajian
Kembali/

Before Restatement
Penyesuaian/
Adjustment

Sesudah Penyajian
Kembali/

After Restatement

ASET TIDAK LANCAR NON-CURRENTASSETS
Aset pajak tangguhan - 1.429.877.880 1.429.877.880 Deferred tax assets

LIABILITAS JANGKA
PANJANG

NON-CURRENT
LIABILITY

Liabilitas diestimasi atas
imbalan kerja 2.296.012.719 10.073.280.139 12.369.292.858

Estimated liabilities for
employee benefits

Liabilitas pajak tangguhan 1.088.442.156 (1.088.442.156) - Deferred tax liabilities

EKUITAS EQUITY
Saldo laba 117.610.933.656 (3.773.213.775) 113.837.719.881 Retained earnings
Komponen ekuitas lainnya 43.069.343 (3.026.250.319) (2.983.180.976) Other equity component
Kepentingan nonpengendali 1.168.274.444 (755.496.011) 412.778.433 Non-controlling interests